
č. j.: MM 07836/2023 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  

 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 1. února 2023  

od 17:00 hodin ve výukové učebně Domu kultury v Milevsku. 
 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout,  

paní Markéta Honzíková, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová,  

pan Tibor Kaleja, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík,  

Mgr. Pavel Koutník, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, 

Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Omluveni:  

MUDr. Martin Šimeček. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisu 3. zasedání ze dne 14.12.2022 

4. Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Plnění pro členy Zastupitelstva města Milevska – TAJ  

7. Změna rozpočtu č. 3/2023 – OF  

8. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

9. Přidělení mimořádné finanční dotace pro sportovní kluby zapojené do dotačního 

programu „Sport 2023“ – ORR 

10. Prodej pozemku č. st. 2057/3 v k. ú. Milevsko-ukončení záměru – OISM  

11. Žádost města Milevska o prodej pozemku parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko – OISM 

12. Projednání návrhů na nové záležitosti 

13. Informace rady a úřadu 

14. Dotazy a podněty  

15. Závěr 

 

Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

Dále zastupitelé obdrželi zápis č. 03/2023 ze zasedání Finančního výboru ZMM.  

 

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost.  



 

 

2 

 

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který 

bude zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

 

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou   

a jako ověřovatele zápisu Bc. Zdeňka Herouta a Mgr. Viléma Finka, DiS.    

 

 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 43/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Jelenová, Ing. Kubíčková, Mgr. Barda.  

Přítomno: 20 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Radosta, Honzíková, Koutník, 

Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.   

Zdržel se: Jelenová, Barda, Kubíčková.  

 

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Petr Barda.  

 

 

3. Schválení zápisu 3. zasedání ze dne 14.12.2022 

K zápisu ze 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 14.12.2022 nebyly vzneseny žádné 

pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený.  

 

 

4. Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Informace k bodu podal pan starosta a navrhl rozšířit program o bod „Žádost o souhlas  

s podáním žádosti o dotaci SSMM – OF“ jako č. 12. Zastupitelé poté hlasovali: 

Usnesení č. 44/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska v rozšířeném znění: 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisu 3. zasedání ze dne 14.12.2022 

4. Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Plnění pro členy Zastupitelstva města Milevska – TAJ  

7. Změna rozpočtu č. 3/2023 – OF  

8. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

9. Přidělení mimořádné finanční dotace pro sportovní kluby zapojené do dotačního 

programu „Sport 2023“ – ORR 

10. Prodej pozemku č. st. 2057/3 v k. ú. Milevsko-ukončení záměru – OISM  

11. Žádost města Milevska o prodej pozemku parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko – OISM 

12. Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci SSMM – OF 

13. Projednání návrhů na nové záležitosti 

14. Informace rady a úřadu 



 

 

3 

 

15. Dotazy a podněty  

16. Závěr 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Informace k bodu podal pan starosta. 

V rozpravě vystoupili:  

Pan Horek požádal o evidenci podnětu ohledně Klášterního mostku do přehledu podnětů a dotazů 

z jednání ZMM. Reagovala paní tajemnice a pan starosta.  

Usnesení č. 45/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM.  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

6. Plnění pro členy Zastupitelstva města Milevska – TAJ  

Informace k bodu podala paní tajemnice.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: pan Horek.  

Zastupitelé hlasovali o variantě A: 

Usnesení č. 46/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. neschvaluje příspěvky a odměny pro neuvolněné zastupitele uvedené v § 80 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích,  

II. schvaluje v souladu s § 80 d), e), f), h) a i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, plnění pro 

uvolněné zastupitele ve formě a výši dle vnitřních pravidel Směrnice pro tvorbu a čerpání 

sociálního fondu. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

7. Změna rozpočtu č. 3/2023 – OF  

Informace k bodu podal pan starosta. Mgr. Barda shrnul stanovisko Finančního výboru. 



 

 

4 

 

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Pan Horek požádal úředníky, aby pečlivěji plánovali využití finančních prostředků v souvislosti 

se sestavováním rozpočtu. Reagovala paní tajemnice, doplnil pan starosta.  

Mgr. Stráská informovala o plánu zřízení větší kontroly při sestavování a čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu.  

 

Usnesení č. 47/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 3/2023 rozpočtová opatření RO 8 až RO 16 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  OF042301Z_P1. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

 

8. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV  

Informace k bodu podal pan starosta. 

Usnesení č. 48/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí paní Mgr. Ludmilu Kolářovou, 

přísedící Okresního soudu v Písku na další čtyřleté volební období. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele, aby případné nové návrhy na přísedící předávali  

Bc. Krejčovi, vedoucímu OVV.  

 

 

9. Přidělení mimořádné finanční dotace pro sportovní kluby zapojené do dotačního 

programu „Sport 2023“ – ORR 

Informace k bodu podala paní místostarostka.  

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: pan Horek, paní místostarostka.  

Zastupitelé hlasovali o variantě A:  

Usnesení č. 49/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje přidělení mimořádné finanční dotace pro sportovní kluby zapojené do dotačního 

programu Sport 2023, oblasti 1 - Podpora systematického sportování mládeže, ve výši 15 %  

z celkového objemu financí určených pro tuto oblast v roce 2023, tzn. ve výši 633.000 Kč, 

 



 

 

5 

 

II. schvaluje finanční krytí výše uvedené mimořádné finanční dotace pro sportovní kluby tímto 

rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3419 5222 08 633,000

0,000

633,000

Text

Navýšení výdajů - mimořádná finanční dotace pro sportovní kluby - 

DP Sport 2023

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

10. Prodej pozemku č. st. 2057/3 v k. ú. Milevsko-ukončení záměru – OISM  

Informace k bodu podala paní místostarostka. 

Usnesení č. 50/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje prodej pozemku č. st. 2057/3 o výměře 3 m2 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města 

Milevska se sídlem nám E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, , 

za celkovou cenu 3.376 Kč vč. DPH, 

II. schvaluje kupní smlouvu dle přílohy OISM042301Z_P1. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

11. Žádost města Milevska o prodej pozemku parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko – OISM 

Informace k bodu podala paní místostarostka. 

Usnesení č. 51/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje žádost o prodej pozemku parc. č. 373/113 v k. ú. Milevsko z vlastnictví České 

republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, IČ 69797111, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Milevska, IČ 0249831, se sídlem  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

II. schvaluje žádost v předloženém znění dle přílohy OISM042302Z_P1. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

 



 

 

6 

 

12. Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci SSMM – OF  

Informace k bodu podala paní místostarostka. 

Usnesení č. 52/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje příspěvkové organizaci Sociální služby Města Milevska podání žádosti o dotaci  

do programu MPSV – Výzva č. 31_22_019 Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby, 

II. schvaluje předfinancování dotace na nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby 

(Výzva č. 31_22_019) ve výši pořizovací ceny dvou nízkoemisních vozidel z rozpočtu města, 

s tím, že spoluúčast ve výši DPH bude hrazena z investičního fondu organizace Sociální služby 

Města Milevska. 

Přítomno: 20 pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Knotová, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja, Kubíčková.  

 

 

13. Projednání návrhů na nové záležitosti 

 

Paní tajemnice informovala o obdržení podání s označením petice, která bude projednána Radou 

města po obdržení stanovisek z dotčených odborů.  

 

 

14. Informace rady a úřadu 

 

 

15. Dotazy a podněty 

 

Paní Knotová se dotázala na zaplněnost přístavby DPS 5. května. Reagovala Mgr. Jarošová, 

ředitelka SSMM.  

 

Pan Horek vznesl podnět na vznik nového bodovacího pořadníku na umístění do DPS. 

Komplikovanost umisťování klientů vysvětlila Mgr. Jarošová. Připojil se pan starosta, který 

navrhl předložení postupu přidělování těchto služeb v SSMM.    

 

Mgr. Stráská připomněla dřívější fungování Sociální komise a bodovacího pořadníku, který již 

neexistuje, protože nebyl úplně ideálně nastaven.  

 

PhDr. Kálal vyzval zastupitelstvo, aby předalo úkoly Kontrolnímu výboru.   

 

Pan Horek se dotázal na stav podané žádosti na rekonstrukci atletického oválu do Krajského 

investičního fondu a Národní sportovní agentury. Odpověděla paní tajemnice.   

 

JUDr. Kupec, Ph.D. požádal, aby se do NSA zaslal dotaz, v jakém stavu ta žádost je. Reagoval 

pan starosta.   

 

Ing. Pavlečka se dotázal na podrobnosti zmíněné petice. Vysvětlil pan starosta.  

 

 

 



 

 

7 

 

Pan Horek připomněl záměr výstavby v proluce Za Radnicí a požádal, aby zastupitelé byli  

o průběhu informováni. Reagoval pan starosta.  

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

 

 

16. Závěr 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:20 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

29.03.2023. 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová 
 
 
 
 


